gillo personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

habeatur, quae ipsis praesentibus habere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcurn,

sub annuloPiscatoris, diexx augusti, mil-

lesimo sexcentesimo tertio, pontificatus

nostri anno xn.

Dat. die 20 augusti 1603, pontif. an. xn.
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CCCXXVI.

Declaratio super oblatione incensi et

osculo pacis in missae maioris cele-

bratone gubernatori in temporalibus

prò rege chrìslianissimo in civitate

Tullemi '

Clemens Papa Vili

,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Gubemator
Tuilensis incen-

simi et pacis o-

sculum post e-

piscopum si bì

dari praesumit.

Siemens ser-

vavi solitura iu-

bel.

DecetRomanumPontificem lites et con-

troversias, quae inter personas ecclesia-

sticas et saeculares oriri possunt, non so-

lum e medio tollere, sed etiam, ut quies

ettranquillitasconservetur, opportuna de-

claratione illis obviare, prout in Domino

salubriter conspicitur expedire.

§ 1 . Expositum siquidem nobis nuper

fuit, prò parte dilectorum filiorum decani

et capituli cathedralis ecclesiae Tuilensis,

dilectum fìlium subpraefectum seu guber-

natorem in temporalibus prò charissimo

in Ghristo filio nostro Henrico Francorum

rege christianissimo in civitate Tullensi,

contra solitas, antiquas ac laudabiles ec-

clesiae Tuilensis consuetudines, thus sive

incensum
, ac Evangelii textum et pacis

osculum in missae maioris celebratone in

dieta ecclesia sibi post venerabilem fra-

trem episcopum Tullensemprivatim danda

seu offerenda esse contendere, sub eo,

praetextu quod nonnullae ecclesiae vici-

nae id, quod ipse gubemator petit, aliis

similibus regiis gubernatoribus a paucis

annis citra dederint seu obtulerint, et

in eàdem expositione subiunctum , an

id, quod gubernator praedictus postulat,

praestare debeant.

§ 2. Nos prò nostri pastoralis muneris

debito omnem in praemissis diffìcultatem

tollere volentes, supplicationibus eorum-

dem decani et capituli nobis in hac parte

humiliter porrectis inclinati, ex voto vene-

rabilium fratrum noslrórum S. R. E. car-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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dinalium super sacris ritibus et caeremo-

niis deputatorum
,
quibus hoc negocium

examinandum duximus , nihil circa prae-

missa innovari, et antiquas ac laudabiles

praedictae ecclesiae consuetudines obser-

vari debere; ac ita per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palatii Apostolici auditores, iudicari et

definiri debere; irritum et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari , auctoritate apostolica, tenore

praesentium decernimus et declaramus-

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac con- Derogat con-

. . ., .. . ., ,. . trariis.

slitutionibus et ordinationibus apostoncis,

ac dictae ecclesiae, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus,

caeterisque con trariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annido Piscatoris, die xxi augusti

mdciii, pontifìcatus nostri anno xn.

Dat. die 21 augusti 1603, pontif. an. xii.

CCCXXVII.

Confirmatio unionis Mìlitiarum Ss. Mau-
rilii et Lazari, innovatioque hospila-

lis in locis S. Lazari, cum aliquorum

indultoruiii dcclaratione *.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

DecetRomanumPontificem, in supremo

militantis Ecclesiae solio et apostolicae

potestatis plenitudine, immensa Redem-
ptoris nostri benignitate, conslitutum, at-

tente considerationis suae aciem in agri

1 De Militia Sancti Lazari, vide in constitu-

tione xliii Pii V: Siculi, tom. vii, pag. 516. In-

stitutionem autem Militiae Sancti Maurilii a Duce
Sabaudiae erectae, vide in conslitut. vin Grego-

rii xin : Chrisliani, tom. vili, pag. 16. Et utrius-

que Militiae unionem habes in eiusdem Gregori;

constitut. x: Pro commissa, tom. vili pag. 21.

ProoemiUrn.
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dominici eius curae commissi circuitu vi-

1

gilis pastoris more revolvere ; ac inter cae-

tera quid prò militiarum et hospitalium

quorumlibet, praesertim sub regularibus

institutis, ac sua et Apostolicae Sedis pro-

tectione, ad eiusdem Redemptoris nostri

gloriam, Ecclesiae praedictae exaltatio-

nem, fìdei catholicae defensionem, illius

hostium et aliorum infìdelium iniurias

propulsandas, simulque pietatis et diari

-

tatis opera exercenda institutorum, nec

non personarum illis sub salutiferae Cru-

cis signo adscriptarum, felici directione,

profectibus et commoditatibus conferat,

diligenter prospicere; ac praedecessorum

suorum gesta ad id tendentia , ut firma

et illibata persistant , nedum approbatio-

nis suae praesidio communire, sed eorum

etiam aliqua, temporis successu ex appa-

rentibus causis labefactata atque subro-

gata, pristino statui restituere, et alias in

his providentiae suae partes favorabiliter